ἀπε-

X, 22. ΛΗ. ἐις ἐγκαίνια ναοῦ [ἐν ἄλλοις δεκαεμβρίοις καὶ οὐ.] τ. κ. ἐ. ἐγένετο τὰ ἐγκαίνια ἐν ιεροσολύμοις.

22. ἐν τοῖς ιεροσολύμοις] τοῖς —. Ut ex probatis Codd. intelligitur, Ioannes illud modo addit, modo omittit.

23. σοφῷ τοῦ] τοῦ —

24. τὴν ψυχὴν ἡμῶν ἄιρεις;] Nimirum, ut Iudei hoc accipiebant, λόγων ἀσαφείᾳ καὶ ἀμφιβολίᾳ. Quia vers. 18. diverso sensu est, ἄιρεις τὴν ψυχὴν ἀπέκρινεν, de hoc non nulli dubitarunt. Igitur Griesbachus, vir graece doctus, pag. 495. nota h. edit.

ποντίῳ

ἀπεκρίθη αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς· ἔπιον ὑμῖν, καὶ ὃν 25.
πιστεύετε. τὰ ἔργα δὲ ἐγὼ ποιῶ ἐν τῷ ὄνό-
ματι τοῦ πατρός μου, ταῦτα μαρτυρεῖ περὶ
ἐμοῦ.

ἀλλά ὑμεῖς ὃν πιστεύετε ὃν γάρ ἐστε ἐκ τῶν 26.
προβάτων τῶν ἐμῶν, καθὼς ἔπιον ὑμῖν.

*Αἴξου τοῦ
ἄγιου καν-
στίνου.
[Αἴξου.] [Αρχή.] τὰ πρόβατα τὰ ἐμὰ 27. ΛΗ.
τῆς Φωνῆς μου ἀκούετε, καὶ γὰρ γνώσκω ἀντὰ,
καὶ ἀκολουθοῦσί μοι.

καὶ γὰρ

Χ, 27. ΛΗ. σαββάτῳ ε. ἐ. ὁ κ. πρὸς τοὺς ἑλληνοθόρας
πρὸς ἀυτὸν ἰουδαίους τὰ πρόβατα.

noviss. addit: αἰώνεις. Connect. Marklandi.
Marklandi liber nunc non erat ad manus. Quoniam tamen Griesbachus, cum viros doctos Ipoliatum exit, medio meridie, πρὸς δὲ καὶ λαμπαδον-
κούντος καὶ δαδουχούντος Δουκιφέρου τοῦ ἡλιομέ-
φου, scalas applicat, facile intelligebam, hoc non
ex Marklando, sed ex libello (Koniekturen über
das N. Test. von Schulz. Leipzig 1774 Seite 207.)
huc translatum esse. Fraudi ergo ei fuit, quod ibi
litteris maiusculis ΑΙΩΡΕΙΣ, sine spiritu et accentu,
legitur. Ex αἰώνεις ergo vir graece doctus fecit
αἰώνεις. Marklandum semper magni feci. Sed ab
ista coniectura abstinere se debebat, cum satis no-
tum sit, αἰώνεις habere duas diversas notiones, ἀφα-
νίζειν et ψυχήν. Sufficit, praetermissis grammaticis
graecis et exemplis auctorum, solum Sophoclis no-
tare scholiastant p. 70. edit. Steph. Quae loca
Marklandus laudarit, ignoro. Sed αἰώνεισθαι τὴν
ψυχὴν apud Xenoph. edit. Leuncl. p. 978. b. ab
hoc loco alienum est.

25. πιστεύετε] ἐπιστεύετε. E. Correct. e graecismo.
Vulg. Cyrill, I, g. 381. V, d. 138. Nam IV, 664.

* hic quaedam omissa sunt a scriba, notata per καὶ
τὰ ἔργα.

26. εὐ γάρ] ὅτι ὄντε. E.

28. καὶ γὰρ ζωὴν αἰώνιον δίδωμι αὐτοῖς, [Τέλος.] Τέλος τῶν β.
καὶ ὃν μὴ ἀπόλωνται ἐις τὸν αἰώνα, καὶ
οὐχ αἴρασται τις αὐτὸς ἐκ τῆς χειρὸς μου.
29. ὁ πατήρ μου ὃς δέδωκέ μοι, μείζων πάντων
ἐστιν· καὶ ὅνδεις δύναται αἴρασται ἐκ τῆς χει-
ρὸς τοῦ πατρός μου.
30. ἐγὼ καὶ ὁ πατήρ ἐν ἐσμεν. [Τέλος.] Τέλος ἐν τοῖς
31. ἐβάσασαν δὲν πάλιν λιθούς ὃς ιουδαῖος, ἵνα τῶν ἐγκαι-
νίων.

απε-

27. ἀκούεις] ἀκούεινσι. E. v. Orig. IV, 251. (ubi lepida est disputatio de ἀκούει et ἀκούονται.) III, 237.
29. ὃς δέδωκέ μοι, μείζων] ὃ δέδωκέ μοι μεῖζον. E. v. Mill. Euth. 196. P. Pro, ὃ δέδωκε, laudatur etiam Cyril. Sed eius ad h. l. commentarius intercidit et in editione suppletus est ex catena aliqua. In his nihil inveni. v. IV, 666. Iam cum res incerta esset de Cyrillo, ii, qui professi fuerant, N. T. Tamentum emendare ex Patribus, alium locum veri Cyrilli querere debebant, ex quo certi fierent. Eiusmodi locus est V, a. 326. d. Ibi totum locum hac sola varietate recitat, αἴρασται, loco αἴρασται, inferens. Ibi est etiam interpretatio: εἰς πάνταν μεί-
ζων ἐστὶν ὁ πατήρ κ. τ. λ. Vide etiam I, a. 188. ubi tamen ἔδωκε, sed αἴρασται. II, 567. III, 792. et V, a. 577. sine ulla varietate. Viri ergo docti h. l. non debebant hariolari, aut indices Cyrilli consule-
re, sed Cyrilum ipsum legere. Quilibet vero hic intelligit, esse hanc corruptionem Latinistarum dog-
maticam furtim ac perfidiose illatam verbis Apo-
stoli. Haecce est ita orthodoxia? Fraudem ergo etiam moliri licet? Multa de hoc loco disputata reperies in Panoplia Euth. Zigab. Ridicule, ut so-
let, haec verat Orig. III, 244. a. b. Utitur autem hoc loco ad. interpretandum Ier, 18, 3. διέπεσε τὸ σκῖνος ἀπὸ τῶν χειρῶν τοῦ κεφαλίου. O divinum ingenium!